pagamento integral até 31/01/2023 haverá desconto de 15% (quinze por cento) ficando no valor de R$ 30 

405,16, já incluso o fundo de seções; para pagamento integral até 28/02/2023 sem desconto; para 31 

pagamento integral até 31/03/2023 sem desconto, ou em 05 (cinco) parcelas: sendo a 1ª parcela no 32 

valor de R$ 101,14 incluso o fundo de seções (cento e um reais e catorze centavos) com vencimento 33 

em 31/01/2023 e as demais parcelas no valor de R$ 93,55 (noventa e três reais e cinquenta e cinco 34 

centavos) com vencimento no último dia dos meses de fevereiro a maio de 2023. 2.2) PESSOA 35 

JURÍDICA: A Assembleia aprova a anuidade de Pessoa Jurídica para as seguintes faixas de capital: 36 

Anuidade PJ faixa 1 - capital social até R$ 50.000,00, valor aprovado em R$ 728,24 + R$ 7,59 37 

totalizando R$ 735,83 (setecentos e trinta e cinco reais e oitenta e três centavos); Anuidade PJ faixa 38 

2 - capital social acima de R$ 50.000,00 até R$ 200.000,00, valor aprovado em R$ 1.521,64 + R$ 7,59 39 

totalizando R$ 1.529,23 (um mil quinhentos e vinte e nove reais e vinte e três centavos); Anuidade PJ 40 

faixa 3- capital social acima de R$ 200.000,00 até R$ 500.000,00, valor aprovado em R$ 2.298,20 + 41 

R$ 7,59 totalizando R$ 2.305,79 (dois mil trezentos e cinco reais e setenta e nove centavos); FORMAS 42 

DE PAGAMENTO Pessoa Jurídica - Para pagamento integral até 31/01/2023 haverá desconto de 43 

15% (quinze por cento) para todas as faixas; para a 1ª faixa fica estabelecido o valor de R$ 626,59 44 

(seiscentos e vinte e seis reais e cinquenta e nove centavos); para a 2ª faixa fica estabelecido o valor 45 

de R$ 1.300,98 (um mil, trezentos reais e noventa e oito centavos); para a 3ª faixa fica estabelecido o 46 

valor de R$ 1.961,06 (um mil novecentos e sessenta e um reais e seis centavos); 1ª FAIXA a 1ª parcela 47 

no valor de R$ 153,24 incluso o fundo de seções para 31/01/2023 e as demais parcelas no valor de R$ 48